CLÁUSULA SEXTA – DA SUBCONTRATAÇÃO 
6.1. Não será admitida a subcontratação, conforme previsto no tópico DA SUBCONTRATAÇÃO 
constante no Estudo Técnico Preliminar, apêndice do Termo de Referência. 
CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO 
7.1. O valor total da contratação é de R$ 1.638,00 (mil seiscentos e trinta e oito reais). 
7.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Constitui objeto deste 
contrato a aquisição de material de limpeza e produção de higienização 
IV, nas condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e na 
proposta do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº 
P332149/2024. VALOR GLOBAL: R$ 1.638,00 (mil seiscentos e trinta 
e oito reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 122. 
0500. 2570. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 
33903000. 1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000. 
1600000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1706000000; 0701. 
10. 302.

[...]

Constitui objeto deste contrato a Aquisição de tiras reativas 
para glicemia com aparelhos em comodato, nas condições estabelecidas 
no Termo de Referência do edital e na proposta do CONTRATADO, 
conforme consta nos autos do Processo nº P386260/2025. VALOR 
GLOBAL: R$ 470.400,00 (quatrocentos e setenta mil e quatrocentos 
reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 07. 01. 10. 302. 0073. 
2376. 33903000. 1600000000; 07. 01. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 
1621000000; 07. 01. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 1706000000; 07. 
01. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 1500100200; 07. 01.

[...]

expediente II, para atender as necessidades dos órgãos e entidades 
públicas do Município de Sobral/CE, nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência do edital e na proposta do CONTRATADO, 
conforme consta nos autos do Processo nº P354532/2024. VALOR 
GLOBAL R$ 2.575,26 (dois mil quinhentos, setenta e cinco reais e vinte 
e seis centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: As despesas 
decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos: 23.01 
04.122.0500.2.523 3.3.90.30.00 1.500.0000.00 (Municipal); 
23.0208.243.0155.1.211 3.3.90.30.00 1.660.0000.00 (Federal);

[...]

COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO VALOR GLOBAL DO ADITIVO 
DO CONTRATO N° 0357/2022 - SMS, PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO N°2150 DE 17 DE OUTUBRO DE 2025, 
PÁGINA 11. ONDE SE LÊ: DO REAJUSTE: O Contrato n° 0357/2022-
SMS passará de R$ 77.977,00 (setenta e sete mil e novecentos e setenta e 
sete reais) para ser renovado em R$ 85.471,15 (oitenta e cinco mil, 
quatrocentos e setenta e um reais e quinze centavos) conforme cláusula 
quinta do contrato, este será realizada de acordo com o cumulativo anual 
do IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), 
considerando a correção monetária de setembro de 2023 a agosto de 
2024, o contrato teve o seu valor reajustado em 5,13%.” LEIA-SE: “DO 
REAJUSTE: O Contrato n° 0357/2022-SMS passará de R$ 81.300,05 
(oitenta e um mil e trezentos reais e cinco centavos) para ser renovado em 
R$ 85.471,15 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e 
quinze centavos), conforme CLÁUSULA QUINTA do contrato, este 
será realizada de acordo com o cumulativo anual do IPCA (Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), considerando a correção 
monetária de setembro de 2023 a agosto de 2024, o contrato teve o seu